P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  DE S À O  P A U L O

Fls. N.° 053
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 3.871.
Concede a Comenda “ BERNARDO JOSÉ DE LORENA” ao
Prefeito da cidade de M arano Vicentino (Itália),

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que o Decreto n° 3.471/97 instituiu no Município de
Lorena, a Comenda “Bernardo José de Lorena”, destinada àqueles que tenham
se destacado na prestação de serviços à comunidade de Lorena.

Considerando que a colonia italiana do Município de Lorena é
responsável pelo progresso e desenvolvimento da região, merce do intenso
trabalho prestado em benefício da nossa comunidade.

Considerando que de acordo com a Lei Municipal n° 2.534, de 18
de agosto de 2000, o dia 02 de setembro foi declarado o “Dia da Comunidade
Italiana de Lorena”.

Considerando que nesta data o Município recebe a visita do Sr.
Michele Pietribiaci, Prefeito da cidade de Morano Vicentino, Vicenza, Itália,
merecedor de homenagem em nome da Comunidade Italiana de Lorena,

DECRETA:

Artigo I o - Fic^^^conredida ao Sr.
“Bernardo José de Lorena”

a Comenda

Artigo 2o - Este Decréto^ntrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disp(^iÇõe§em contrário.

P.M. de Lorena, 14 tembro de 2000^^

ALOISIO VIEIRA
Prefeito M ^ ic ip a l

MARIA ANTONIA PEREIRA
Secretário Adjunto de Legislação